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1 SAMMENFATNING 

1.1 SAMMENFATNING 

Projektet 

Christian Kock, Bjerndrup Landevej 15 og Anderup Skovvej 42, Christiansfeld søger om et tillæg til den eksiste-

rende godkendelse fra 2018 og tillæg fra 2024.  

Ansøgningen omfatter følgende:                                

Bjerndrup Landevej 15: 

• Etablering af ny stald til kvier med udendørs foderbord (1.200 kvm produktionsareal) 

• Den eksisterende kalvestald (280 kvm produktionsareal) tages ud af drift. 

• Dispensation til afstandskrav fra den nye kviestald til et lukket dræn på matrikel 1 Bjerndrup, Step-

ping. 

Anderup Skovvej 42: 

• Den eksisterende velfærdsstald (675 kvm produktionsareal) tages ud af drift og ændres til malkestald. 

• Etablering af ny velfærdsstald (1.400 kvm produktionsareal). 

• Dispensation til afstandskrav til naboskel på matrikel 82 Anderup, Stepping til den nye velfærdsstald. 

Der sker ikke øvrige ændringer i de eksisterende anlæg. Der er afsøgt alternative placeringer. De valgte place-

ringer sker i tilknytning til eksisterende anlæg og øvrige ændringer sker i eksisterende bygninger. 

Den ansøgte produktion omfatter et produktionsareal på i alt 8.670 kvm. Desuden er der fire eksisterende 

gyllebeholdere på i alt 2.133 kvm samt en eksisterende plads til opbevaring af gødning på 200 kvm.  

Husdyrproduktionen på Bjerndrup Landevej 15/Anderup Skovvej 42 er et ikke IE-brug, men et husdyrbrug 

med en ammoniakemission på mere end 3.500 kg NH3-N pr. år. 

Husdyrbruget er placeret i landzone i et område, som i Kommuneplan 2021-2033 er udpeget som særligt vær-

difuldt landbrugsområde, hvor landbrugets udviklingsmuligheder vægtes højt. 

Dispensationer  

Der dispenseres for afstandskravet til naboskel fra den nye velfærdsstald på Anderup Skovvej 42 og til et luk-

ket dræn fra den nye kviestald på Bjerndrup Landevej 15. 

Konsekvenser for omboende, natur og miljø 

Lugtgenekriteriet er overholdt, og husdyrbruget forventes derfor ikke at give anledning til væsentlige lugtge-

ner for naboerne. Der vil blive foretaget en effektiv flue- og skadedyrsbekæmpelse på ejendommen. Driften 

på ejendommen vurderes heller ikke til at give anledning til væsentlige støjgener for de omkringboende. 

Antallet af transporter til og fra ejendommen vil øges i forbindelse med projektet. Kommunen vurderer, at 

antallet af transporter er normalt for denne type og størrelse af husdyrproduktion. Det vurderes desuden, at 

projektet ikke vil give anledning til støvgener for de omkringboende. 

Kommunen vurderer samlet, at udvidelsen af produktionen på ejendommen ikke vil medføre væsentlige ge-

ner for naboerne. 

Beregningerne viser, at hverken natur beskyttet efter danske nationale regler eller efter EU-regler vil modtage 

mere ammoniak end de grænser, der er sat herfor i lovgivningen eller vurderet af Kolding Kommune. 

For det ansøgte er der krav om, at der højst må udledes 9.093 kg ammoniak pr. år. Dette krav til emissionen 

er i lovgivningen sat ud fra viden om, hvad der kan lade sig gøre ved at anvende de ’bedste teknikker’ (BAT) på 

markedet, der er tilgængelige til en pris, der er realistisk i forhold til produktionens størrelse samt krav til 

maksimal deposition på natur. Lovgivningens krav til maksimal ammoniakudledning er overholdt i projektet. 

Der er udarbejdet en beredskabsplan som løbende opdateres for minimering af risiko for uheld samt indehol-

der beskrivelser af afhjælpende foranstaltninger ved eventuelle uheld. 
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Bedste tilgængelige teknik (BAT) 

BAT-niveauet beregnes i husdyrgodkendelse.dk, og forudsætningen for BAT-beregning i denne godkendelse 

tager afsæt i, at der allerede foreligger en miljøgodkendelse på de eksisterende staldafsnit. Dette betyder, at 

BAT-niveauet for de eksisterende staldafsnit tager afsæt i et BAT-niveau, der er fastsat i en tidligere godken-

delse med de ændringer der følger af, at nogen af de tidligere anvendte virkemidler ikke længere er tilgænge-

lige. Etablering af teltdug på tre af de fire eksisterende gyllebeholdere anvendes som virkemiddel til at redu-

cere ammoniakfordampningen med 50 % fra disse. 

Ud fra økonomiske og proportionelle betragtninger vurderer kommunen, at husdyrbruget har inddraget BAT 

og truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen fra husdyrbrugets anlæg. 

Samlet vurdering 

Kolding Kommune vurderer, at projektet ved overholdelse af vilkårene i tillægget til godkendelsen kan gen-

nemføres uden væsentlige virkninger på miljøet, herunder påvirkning af naboer og de landskabelige, natur-

mæssige og kulturhistoriske værdier i området. 

1.2 OFFENTLIGHED 

Den ansøgte ændring medfører ikke i sig selv en ændring over grænserne for § 16, stk. 1 og 2, hvorfor ændrin-

gen ikke udløser krav om udvidet offentlighedshøring. Ændringen er således ikke omfattet af § 55 i husdyr-

brugsloven og offentlighedsreglerne følger i stedet § 56 i husdyrbrugloven.  

Høring af offentligheden og berørte myndigheder 

April - maj 2025 2 ugers høring af berørte myndigheder i sagen. 

Der skal søges om separat byggetilladelse og spildevandstilladelse. 

Ansøger og konsulent har modtaget alle høringssvar.  
Høringssvarene fra berørte myndigheder er indbygget i godkendelsen. 

28. april til 12. maj 2025 2 ugers orientering om ansøgningen om tillæg til godkendelsen til naboer og 
parter. Der indkom ingen bemærkninger. 

24. juni 2025 Afgørelse med klagevejledning.  

Sendt til ejer, konsulent og elektroniske parter. 

Orientering om afgørelsen til naboer og parter (konsekvenszoneen plus ma-
trikulære naboer). 

Afgørelsen er offentliggjort på kommunens hjemmeside og Miljøstyrelsens 
portal DMA. 

22. Juli 2025 Fristen for at klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
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2 VILKÅR 

VILKÅR FOR BJERNDRUP LANDEVEJ 15 HERUNDER ANLÆGGET PÅ ANDERUP SKOVVEJ 42 

Staldanlæg og produktionsareal 

1 

(2025) 

De nye stalde (”Ny velfærdsstald (Anderup Skovvej)”, ”Ny stald (Bjerndup Landevej)”) skal place-

res som angivet i ansøgningen (jf. figur 1) og overholde husdyrgødningsbekendtgørelsens krav 

herunder bl.a. at anlæggene skal etableres med fast bund og afløb til opsamlingsbeholder. 

2 

(2025) 

Stalden ”Ny velfærdsstald (Anderup Skovvej)” skal etableres minimum 4 m væk fra matrikelskel til 

matrikel nr. 82 Anderup, Stepping. 

3 

(2024) 

Hældningen fra foderbordet tilknyttet ”Ny stald til goldkøer” skal have fald mod stalden og med 

afløb til opsamlingsbeholder. Eventuelt ved at etablere en vulst, opkant eller lign.  

4 

(2025) 

Hældningen fra foderbordet tilknyttet ”Ny velfærdsstald (Anderup Skovvej)” og ”Ny stald (Bjern-

drup Landevej)” skal have fald mod stalden og med afløb til opsamlingsbeholder. Eventuelt ved at 

etablere en vulst, opkant eller lign. 

5 

(2025) 

Husdyrbrugets produktionsareal og produktioner (dyretype) skal være i overensstemmelse med 

nedenstående tabel (jf. ansøgningsskema nr. 249266 i husdyrgodkendelse.dk) og placeret i byg-

ningerne jf. nedenstående figur: 
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Figur 1. Oversigtskort over anlæg på Anderup Skovvej 42. 

 
Figur 2. Oversigtskort over anlæg på Bjerndrup Landevej 15 (brønd angivet med grøn cirkel). 

Gylletanke 

6. 

(2024) 

Gyllebeholderne på 4.000 kbm og 2.000 kbm på Anderup Skovvej 42 og gyllebeholderen på 2.500 

kbm på Bjerndrup Landevej 15 skal etableres med fast overdækning i henhold til nyeste teknologi 
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liste om ”Fast overdækning af gyllebeholder” samt Miljøstyrelsens vejledende byggeblad for gylle-

beholdere, Vejledning nr. 13, 2015.  

Åbning af teltdugen må kun ske i forbindelse med omrøring, tømning og udbringning af gylle. 

Skader på teltoverdækningen skal repareres inden for en uge efter skadens opståen, eller der skal 

være indgået aftale om reparation. 

 

Møddings- og Ensilagepladser (Bjerndrup Landevej 15) 

7 

(2024) 

Der kan ligge gødning på en del af ensilagepladsen på Bjerndrup Landevej 15 på et areal svarende 

til i alt 200 kvm. 

Når der ligger gødning på ensilagespladsen skal alt vandet fra hele pladsen opsamles i gyllebehol-

der ellers skal afløbssystemet indrettes således, at vandet fra møddingspladsen kan adskilles fra 

den øvrige ensilageplads og ledes til gyllebeholder. 

8 

(2018) 

Ensilagesiloerne (elementer og bunden) skal løbende og mindst en gang årligt gennemgåes for 

eventuelle revner og utætheder.  

9 

(2018) 

Fortanken der modtager overfladevand fra ensilagesiloerne (nr. 9, jf. bilag 9 i GK2018) skal lø-

bende og automatisk tømmes hver gang, der kommer væske i. 

10 

(2018) 

Der skal være kugleriste på afløbene i enden af ensilagesiloerne (nr. 9, jf. bilag 9 i GK2018).  

11 

(2018) 

Der skal være en opkant langs med den nordlige randzone på den nordligste ensilagessilo, således 

at eventuelt ensilagesagt ikke kan købe ud på jorden. 

12 

(2025) 

Der skal etableres en opkant ved enden af den nye ensilagesilo på Bjerndrup Landevej 15, så der 

ikke kan løbe ensilagesaft ud på jorden. 

13 

(2024) 

• Ved dimensionering af udsprinklingsdelen (rør, hydranter, sprinkler/kanon osv.) skal der bl.a. ta-
ges hensyn til det modtagne areals størrelse og beskaffenhed også i forhold til evt. skybrudshæn-
delser. 

14 

(2025) 

• Brønden beliggende lige nord for gyllebeholderen skal hæves til over terræn, så der ikke kan løbe 
eventuelt overfladevand og ensilagesaft i (jf. figur 2 og bilag 3c). 

15 

(2025) 
• I de to brønde på hver side af den nye kviestald skal man til enhver tid kunne se vandføringen. 

Læhegn og beplantning 

16 

(2024) 

Læghegnet der løber syd for ”Stald til goldkøer” på Anderup Skovvej 42 (figur 1) skal vedligehol-

des således, at der er en vedvarende og tæt afskærmning. 

Støj og lys 

17 

(2024) 

Støjbelastningen fra husdyrbrugets bygningsparcel til omgivelserne (det ækvivalente, konstante, 

korrigerede støjniveau i dB(A) målt i ethvert punkt uden for skel må ikke overstige: 
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DAG    

Mandag-fredag Kl. 07.00 – 18.00 55 dB(A) ref. tid 8 timer 

Lørdag Kl. 07.00  – 14.00 55 dB(A) ref. tid 7 timer 

Lørdag Kl. 14.00 – 18.00 45 dB(A) ref. tid 4 timer 

Søn- og helligdage Kl. 07.00 – 18.00 45 dB(A) ref. tid 8 timer 

AFTEN    

Alle dage Kl. 18.00 – 22.00 45 dB(A) ref. tid 1 time 

NAT    

Alle dage Kl. 22.00 – 07.00 40 dB(A) ref. tid ½ time 

Støjbelastningen er det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A) målt eller beregnet i punkter i 

1,5 meters højde over terræn. Referencetiden regnes i henhold til støjvejledningen.  

Ovennævnte støjgrænser gælder støj på ejendommens bygningsparcel, dvs. at markarbejde med 

traktorer og landbrugsmaskiner ikke er omfattet heraf. 

Virksomheden skal for egen regning dokumentere, at grænseværdierne overholdes, såfremt Kol-

ding Kommune skønner det nødvendigt.  

Kravet om dokumentation af støjforholdene kan højst fremsættes en gang årligt, med mindre den 

seneste kontrol viser, at vilkårene ikke kan overholdes. Støjmålinger skal udføres som beskrevet i 

Miljøstyrelsens til enhver tid gældende støjberegningsvejledning og foretages i punkter, som for-

inden aftales med kommunen. Støjmåling skal udføres af et akkrediteret firma. 

18 

(2018) 

Udendørs plads-/orienteringsbelysning skal være forsynet med bevægelsessensorer, der sikrer, at 

lyset kun er tændt i op til en halv time efter seneste aktivering. 

Lugt 

19 

(2024) 

På husdyrbruget skal der til stadighed opretholdes en god staldhygiejne. 

Skadedyr og fluer 

20 

(2024) 

Opbevaring af foder og foderrester skal ske, så der ikke opstår risiko for tilhold af skadedyr (rotter 

m.fl.).  

Der skal som minimum foretages effektiv fluebekæmpelse på ejendommen i overensstemmelse 

med de nyeste retningslinjer for fluebekæmpelse på og omkring gårde med husdyr.  

Bekæmpelsen skal desuden foretages, hvis kommunen i forbindelse med tilsyn vurderer, at be-

kæmpelsen af fluer er utilstrækkelig. 

Transport 

21 

(2018) 

Flytning af flydende husdyrgødning mellem staldanlæggene på Anderup Skovvej 42 og Bjerndrup 

Landevej 15 skal foregå med lastbil. 

Driftsforstyrrelse eller uheld 

22 

(2025) 

Der skal til hver en tid være en beredskabsplan for husdyrbruget, som fortæller, hvornår og hvor-

dan der skal reageres ved uheld, som kan medføre konsekvenser for det eksterne miljø. Bered-

skabsplanen skal vedligeholdes, så oplysningerne i den altid er opdaterede. 

Beredskabsplanen skal foreligge opdateret, når godkendelsen meddeles. 

Egenkontrol og dokumentation  

23 

(2018) 

På tilsynsmyndighedens forlangende skal husdyrbruget dokumentere overholdelse af godkendel-

sens vilkår. Den fremviste dokumentation skal uanset evt. driftsmæssigt fællesskab med andre 



Tillæg til godkendelse § 16 a (Ikke-IE)  Bjerndrup Landevej 15 & Anderup Skovvej 42, 6070 Christiansfeld 

 

8 

produktionsanlæg særskilt og på tydelig vis kunne dokumentere ejendommens overholdelse af 

vilkårene i godkendelsen. 

Ophør 

24 

(2024) 

Ved ophør af virksomheden skal staldanlægget rengøres, og gyllen afsættes. Kemikalier, olie- og 

sprøjtemidler skal bortskaffes til godkendt modtager. 
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3 AFGØRELSE OM GODKENDELSE OG DISPENSATION 

3.1 GRUNDLAG FOR AFGØRELSEN 

Ifølge husdyrbrugloven er det husdyrbrugets type og størrelse af staldens produktionsareal, der er afgørende 

for, hvilke krav, der stilles i en godkendelse. Produktionsarealet er dér, hvor dyrene kan opholde sig og af-

sætte gødning. Arealer, hvor dyrene kun kortvarigt har adgang til, tæller ikke med i produktionsarealet. 

Godkendelsen gives på ejendomsniveau, hvilket betyder, at det er en godkendelse, der gælder alle anlæg på 

ejendommens matrikulære areal på Bjerndrup Landevej 15 og Anderup Skovvej 42, da der er samdrift mellem 

de to ejendomme og som omfatter de landbrugsmæssige aktiviteter på ejendommene. Ejendommene er til-

knyttet husdyrbruget med CVR-nr. 21413771 og CHR-nr. 52640. 

Husdyrbruget på Bjerndrup Landevej 15 og Anderup Skovvej 42, Christiansfeld er ikke et IE-brug, og der søges 

om godkendelse efter § 16a, stk. 4 i husdyrbrugloven, da emissionen fra husdyrbruget er over 3.500 kg NH3-N 

pr. år, og dermed er dette et tillæg til den eksisterende § 16a-godkendelse meddelt i 2018. 

Miljøvurderingerne er foretaget på baggrund af alle ændringer i produktionsarealet i hvert staldafsnit og gød-

ningsopbevaringsanlæg siden sidste ændring og over en 8-årig periode jf. § 29, stk. 6 og 7 i husdyrgodkendel-

sesbekendtgørelsen.   

Ansøgning om godkendelse med tilhørende bilag er indsendt som skema nr. 249266 fra www.husdyrgodken-

delse.dk. Supplerende oplysninger er fremsendt af ansøger og konsulent i forbindelse med sagsbehandlingen. 

Desuden er der brugt oplysninger fra Kolding Kommunes miljødatabase fra de seneste miljøtilsyn på ejen-

dommen. 

3.2 AFGØRELSE OM GODKENDELSE, DISPENSATION OG UDNYTTELSE 

Kolding Kommune har vurderet, at der kan meddeles tillæg til godkendelsen til husdyrbruget på Bjerndrup 

Landevej 15 og Anderup Skovvej 42, 6070 Christiansfeld i henhold til § 16a, stk. 4 i husdyrbrugloven med til-

hørende bekendtgørelser. Tillægget til godkendelsen er en tilladelse til, at virksomheden kan producere på de 

stillede vilkår (jf. afsnit 3) som et supplement til gældende lovgivning. 

Der meddeles samtidigt dispensation for afstandskravet til naboskel til den nye velfærdsstald på Anderup 

Skovvej 42 samt til et lukket dræn fra den nye kviestald på Bjerndrup Landevej 15 jf. § 9, stk. 3 i husdyrbruglo-

ven, hvilket er uddybet i nedenstående afsnit 3.4. 

Tillæg til godkendelsen er baseret på oplysningerne i ansøgningen med bilag samt tilhørende beregninger. 

Virksomheden skal placeres, indrettes og drives i overensstemmelse med de oplysninger, der fremgår af an-

søgningsmaterialet, miljøkonsekvensrapporten (jf. bilag 1) og i henhold til godkendelsens vilkår. Der må ikke 

ske udvidelse eller ændring i produktionsarealet, herunder staldafsnit og gødningsopbevaringsanlæg, før æn-

dringen er anmeldt og godkendt af Kolding Kommune. Det er også gældende for faste pladser med afløb til 

opsamlingsbeholdere m.v.  

Godkendelsen skal være tilgængelig for og kendt af de personer, der har ansvaret for, at virksomhedens ind-

retning og drift følger vilkårene i denne godkendelse og andet personale med tilknytning til husdyrbruget. Æn-

dring i ejerforhold eller driftsansvarlig skal meddeles til kommunen, herunder også ophør af virksomheden. 

Det følger af husdyrbrugloven (jf. § 59a, stk. 1), at en godkendelse efter § 16a har en udnyttelsesfrist på 6 år. 

Tillægget til godkendelsen anses for udnyttet, når etableringen af de nye stalde faktisk er afsluttet.  

Det følger af husdyrbrugloven (jf. § 59a, stk. 2), at hvis en meddelt godkendelse ikke har været udnyttet – helt 

eller delvist, så bortfalder hele eller dele af husdyranlægget, som ikke har været udnyttet i en periode på 

mere end 3 år på hinanden følgende år. Med dette tillæg til godkendelse følger 8 års retsbeskyttelse jf. § 40 i 

husdyrbrugloven på de vilkår, som er meddelt med dette tillæg (jf. afsnit 2). 

Husdyrbruget skal til enhver tid leve op til gældende regler, love og bekendtgørelser, også selv om disse regler 

er skærpende i forhold til dette tillæg til godkendelsen. Øvrige tilladelser efter andre lovgivninger (f.eks. byg-

getilladelse, spildevandstilladelse, m.fl.) skal indhentes særskilt. 

http://www.husdyrgodkendelse.dk/
http://www.husdyrgodkendelse.dk/
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Der er ikke ansøgt om biaktiviteter, som kræver samtidig tilladelse eller godkendelse efter lov om miljøbeskyt-

telse eller regler udstedt i medfør af miljøbeskyttelsesloven eller anden lovgivning. 

3.3 VURDERING AF SAMDRIFT MED ANDRE HUSDYRBRUG 

Der er samdrift mellem anlægget på Bjerndrup Landevej 15 og Anderup Skovvej 42, idet de vurderes at være 

teknisk, forurenings- eller driftsmæssig forbundet med hinanden. Der er ca. 1.000 meter mellem de to anlæg. 

Anlægget på Anderup Skovvej 42 er lagt ind under ejendommen på Bjerndrup Landevej 15, og begge anlæg 

har fælles gødningsregnskab og drives under samme CVR og CHR-nr. Der er også fælles markdrift herunder 

afgræsningsarealer. Herudover er der fælles opbevaring af foder og husdyrgødning, og der flyttes kontinuer-

ligt dyr mellem de 2 ejendomme.  

Kolding Kommune har derfor vurderet at det ikke er muligt at adskille dele af miljøbelastningen fra de 2 anlæg 

fra hinanden, og begge anlæg vurderes og godkendes dermed samlet i denne godkendelse.  

Der er ikke samdrift med andre ejendomme i miljømæssig forstand. 

3.4 VURDERING AF DISPENSATIONER FOR AFSTANDSKRAV 

Ansøger ønsker at etablere en ny velfærdsstald beliggende ca. 4 meter til naboskellet (matrikel nr. 82 Ande-

rup, Stepping). Det vil derfor ikke være muligt at overholde afstandskravet i husdyrbrugloven (jf. § 8, stk. 1) på 

minimum 30 meter til naboskel. Nabomatriklen er en beboelsesfri matrikel. Den eksisterende velfærdsstald 

og goldkostald har tidligere fået meddelt dispensation til opførelse ca. 4 meter fra nabomatriklen. Der er af-

søgt alternative placeringer, hvilket der er redegjort for i miljøkonsekvensrapporten (jf. bilag 1).  

Kolding Kommune vurderer, at der kan gives dispensation for afstandskravene med følgende begrundelser: 

Kommunen har stillet vilkår til indretning og drift om bl.a. effektiv fluebekæmpelse, løbende fjernelse af fo-

derrester og afskærmende beplantning mod naboskellet. Der ligger ingen bygninger eller beboelse på nabo-

matriklen inden for mindst 50 m til goldkostalden. Det vurderes på den baggrund, at eventuelle gener fra 

etableringen af goldkostalden ikke vil være væsentlige for beboere, og dispensation til naboskel kan medde-

les. 

Skulle der efterfølgende være lugtgener forbundet med produktionen, er det et forhold, som behandles i for-

bindelse med kommunens tilsynsforpligtelse. Ved mere væsentlige gener end forudsat i denne godkendelse, 

kan tilsynsmyndigheden i forbindelse med tilsyn meddele påbud om afværgende foranstaltninger. 

Ansøger ønsker at etablere en ny kviestald beliggende nærmere end 15 meter til et lukket dræn på matrikel 

nr. 1 Bjerndrup, Stepping . Det vil derfor ikke være muligt at overholde afstandskravet i husdyrbrugloven (jf. § 

8, stk. 1) på minimum 15 meter til vandløb herunder dræn. Drænet er lagt i lukkede faste rør, og der er sat 

brønde, så man kan se vandføringen. Der er afsøgt alternative placeringer, hvilket der er redegjort for i miljø-

konsekvensrapporten (jf. bilag 1).  

Kolding Kommune vurderer, at der kan gives dispensation for afstandskravene med følgende begrundelser: 

Kommunen har stillet vilkår til indretning og drift om bl.a., at rørerne skal være faste og helt lukkede, og brøn-

dene skal være hævet over terræn, så der ikke kan ske forureninger hertil. Det vurderes på den baggrund, at 

dispensation til drænet kan meddeles. 

3.5 SAMLET VURDERING AF VIRKNINGER PÅ MILJØET 

Afgørelser efter husdyrbrugloven er ikke omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM), da denne vurdering ligger som en integreret del af godkendelsen efter husdyrbrug-

loven. I de administrative bestemmelser, som fremgår af lovens kapitel 6, ses VVM-direktivets krav til hørin-

ger. Høringerne i forbindelse med nærværende godkendelse kan ses af databladet, afsnit 1.2 og afsnit 5. 

Ansøger har indsendt et supplement til den eksisterende miljøkonsekvensrapport fra 2018, som beskriver de 

ansøgte ændringer og vurderer virkningerne på miljøet. Supplementet til miljøkonsekvensrapporten ses i bi-

lag 1.  
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Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens beskyttelsesniveauer og krav er dokumenteret overholdt, herunder 

ammoniak, lugt og BAT. Det vurderes, at husdyrbruget har truffet de nødvendige foranstaltninger for at fore-

bygge og begrænse forurening ved anvendelse af BAT. Kommunen har stillet vilkår for at fastholde de ansøgte 

produktionsarealer, maks. ammoniakdeposition på natur og BAT i de enkelte stalde/staldafsnit (jf. afsnit 2). 

Det vurderes, at der er truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge uheld og begrænse konsekven-

serne heraf ved at have en opdateret beredskabsplan. Det vurderes også, at de påtænkte foranstaltninger ved 

husdyrbrugets ophør er med til at hindre, at der opstår en utilsigtet forurening på ejendommen. 

Kommunen er enig i ansøgers konsekvensvurdering af, at husdyrbruget kan drives forenelig med hensynet til 

omgivelserne. Kommunen vurderer, at projektet ikke vil forringe tilstanden af naturen med dens bestande af 

vilde planter og dyr og deres levesteder. Tiltag er fastholdt med vilkår (jf. afsnit 2). 

Kolding Kommune vurderer, at virksomhedens drift efter gennemførelse af projektet, under overholdelse af 

vilkårene i nærværende godkendelse, ikke vil have væsentlige virkninger på miljøet, herunder at de landska-

belige hensyn, naboer og omgivelserne i øvrigt ikke tilsidesættes. 

 

 

 

Betina Stadager Cramer 

Agronom 

By- og Udviklingsforvaltningen – Miljø og Erhverv 

Nytorv 11, 6000 Kolding  
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4 BEGRUNDELSE FOR DE STILLEDE VILKÅR 

4.1 BEGRUNDELSE FOR DE STILLEDE VILKÅR 

Tillægget til godkendelsen fra 2018 er givet på en række vilkår (jf. afsnit 2), der samlet har til formål at sikre, 

at husdyrbruget på Bjerndrup Landevej 15 og Anderup Skovvej 42 bliver drevet på en hensigtsmæssig måde 

og med en minimal risiko for at skade miljøet utilsigtet.  

En lang række forhold er i dag omfattet af den generelle lovgivning i husdyrgødningsbekendtgørelsen, men 

Kolding Kommune har på baggrund af vurderinger fastsat vilkår, som skal sikre, at husdyrbruget med det an-

søgte ikke har en væsentlig virkning på miljøet. Begrundelse for vilkårene er beskrevet herunder: 

Staldanlæg og produktionsareal (vilkår 1, 4 og 5) 

Størrelsen af produktionsarealerne i hver stald er grundlæggende forudsætninger for beregningerne af am-

moniakemission, - deposition og lugt. Produktionsarealet er dér, hvor dyrene kan opholde sig og afsætte gød-

ning. Arealer, hvor dyrene kun kortvarigt har adgang til, tæller ikke med i dette. 

Placering og udformning af nye anlæg skal følge beskrivelsen i ansøgningsmaterialet, idet disse oplysninger 

ligger til grund for kommunens vurderinger i forhold til bl.a. landskabelige påvirkninger, dispensation til af-

standskrav samt beregningerne i det elektroniske ansøgningssystem. Størrelsen af produktionsarealerne i 

hver stald er også grundlæggende forudsætninger for beregningerne af ammoniakemission, - deposition og 

lugt. Derfor stilles der vilkår om, at stalde og produktionsarealer skal være som angivet i ansøgningen og på 

kortbilag. 

Der stilles vilkår om at hældningen fra de nye foderbord skal have fald mod stalden og opsamlingsbeholder 

for at undgå eventuelle punktforureninger fra foderbordet ved at spild og vand fra foderbordet løber ud på 

jorden.  

Møddings- og ensilagepladser (vilkår 12, 14 og 15) 

For at mindske risikoen for forurening af overfladevand og eventuelle ensilagerester stilles der vilkår om, at 

brønden i umiddelbar nærhed af ensilagesiloerne skal hæves til over terræn. Herudover stilles vilkår om, at de 

to brønde, som er koblet til det lukkede dræn under stalden, til enhver tid skal kunne vise vandføringen under 

stalden. Herudover stilles der vilkår til at der skal etableres en opkant i enden af den yderste ensilagesilo for 

at undgå, at eventuelt ensilagesaft løber ud på jorden. 

Driftsforstyrrelser eller uheld (vilkår 22)  

En beredskabsplan er med til at sikre mod skader på miljøet både ved at forebygge uheld og ved at fortælle, 

hvordan der skal reageres, hvis der opstår unormale driftssituationer eller sker uheld, som kan føre til forure-

ning. Ejendommen har allerede en beredskabsplan, men den skal opdateres med de nye anlæg. Der stilles 

derfor vilkår til, at beredskabsplanen skal opdateres med ændringerne i tillægget til godkendelsen. 

BAT 
For det ansøgte er der krav om, at der højst må udledes 9.093 kg ammoniak pr. år. Dette krav til emissionen 

er i lovgivningen sat ud fra viden om, hvad der kan lade sig gøre ved at anvende de ’bedste teknikker’ på mar-

kedet, der er tilgængelige til en pris, der er realistisk i forhold til produktionens størrelse samt krav til maksi-

mal deposition på natur. Lovgivningens krav til maksimal ammoniakudledning er overholdt i projektet ved 

valg af staldtyper og fast overdækning af tre af de fire eksisterende gyllebeholdere. 

Øvrige vilkår fastholdes fra godkendelsen i 2018 og 2024 (jf. afsnit 2) – og disse vilkår har 8 års retsbeskyttelse 

beregnet fra 2018, hvor godkendelsen blev meddelt.  

I bilag 4 fremgår en gennemgang af vilkårene fra godkendelsen fra 2018 og tillægget fra 2024. 
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5 KLAGE- OG SØGSMÅLSVEJLEDNING SAMT UNDERRETNING 

5.1 KLAGE- OG SØGSMÅLSVEJLEDNING 

Hvad kan man klage over? Retlige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger. 

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer samt enhver der har 

en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald. 

Hvem er klageinstans? Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som findes under Nævnenes Hus på 

Link til nævnenes hus. Du kan også finde Klageportalen via link til borger.dk og link til virk.dk. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der indgives uden om Klageportalen, 

med mindre der er en særlig grund til fritagelse. En anmodning om eventuel fritagelse skal sendes til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Samtidig bedes du give Kolding Kommune besked om anmodningen. Så ved kommu-

nen nemlig, at der er en klage på vej. Hvis Miljø- og Fødevareklagenævnet fritager dig, skal kommunen op-

rette klagen for dig i Klageportalen.  

Hvem kan hjælpe? På dette link til naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vej-

ledning/ kan du finde en vejledning til, hvordan du anvender Klageportalen eller søger om fritagelse for bru-

gen. Du kan desuden kontakte Callcentret på telefon 7240 5600, som er åben mandag-torsdag, kl 9-15 og fre-

dag kl. 9-12 eller skrive til klageportalen@naevneneshus.dk ved behov for teknisk support. 

Hvad er klagefristen? 22. juli 2025. Det vil sige, at klagen senest på det tidspunkt skal være tilgængelig for 

myndigheden i Klageportalen, og klager skal have betalt gebyr og endelig godkendt klagen. En klage er indgi-

vet, når den er tilgængelig for Kolding Kommune via Klageportalen. 

Hvad er lovgrundlaget? Lovbek. nr. 520 af 1. maj 2019 om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale 900 kr. Virksomheder og organisationer skal betale et 

gebyr på 1.800 kr. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen, og du har ind-

betalt gebyr for klagen.  

Søgsmålsfrist: Søgsmål til prøvelse af afgørelsen ved domstolene, skal være anlagt inden 6 måneder fra med-

delelsesdatoen for afgørelsen 

5.2 UNDERRETNING OM TILLÆG TIL GODKENDELSEN 

Nedenstående parter har modtaget tillægget til godkendelsen i sin helhed: 

Ansøger og konsulent 

▪ Christian Kock, Bjerndrup Landevej 15, Christiansfeld. E-post: mette_kock@hotmail.com  

▪ Miljørådgiver: Louise H. Riemann, Landwirtshaftlicher Haupterverin für Nordschleswig. E-post: 

lhr@lhn.dk   

Elektroniske parter 

▪ Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Reventlowsgade 14, 1. sal, 1611 København V. E-post: ae@ae.dk 

▪ Danmarks Fiskeriforening, Nordensvej 3, Taulov, 7000 Fredericia. E-post: mail@dkfisk.dk 

▪ Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø. E-post: dn@dn.dk  

▪ Danmarks Sportsfiskerforbund, Worsaaesgade 1, 7100 Vejle. E-post: post@sportsfiskeren.dk 

▪ Dansk Ornitologisk Forening, Vesterbrogade 140, 1620 København V. E-post: natur@dof.dk 

▪ Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark, Wormstrupvej 2, 7540 Haderup. E-post: nb@ferskvandsfi-

skeriforeningen.dk. 

▪ Forbrugerrådet, Fiolstræde 17, Postboks 2188, 1017 København K. E-post: fbr@fbr.dk 

https://kpo.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
mailto:klageportalen@naevneneshus.dk?subject=
mailto:mette_kock@hotmail.com
mailto:lhr@lhn.dk
mailto:ae@ae.dk
mailto:mail@dkfisk.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:post@sportsfiskeren.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
http://www.forbrugerraadet.dk/kontakt/
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▪ Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, Adelvej 34, 7000 Fredericia. E-post: 

trvest@stps.dk 

Parter indenfor konsekvenszonen (til byzone) og matrikulære naboer har modtaget en orientering om afgø-

relse om tillæg til godkendelse. 

 

mailto:trvest@stps.dk
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6 BILAG 

BILAG 1 MILJØKONSEKVENSRAPPORT - TILLÆG 
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BILAG 2 GRUNDLAG FOR VILKÅR OG LOVGIVNING 

Nedenstående findes den fulde titel på de love, bekendtgørelser og andre henvisninger, der er anvendt i God-

kendelsen og som danner grundlag for denne. 

 

Husdyrbrugloven:   Lov nr. 1572 af 20. december 2006, jf. lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 

2019 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.  

 

Godkendelsesbekendtgørelsen:   

Bekendtgørelse nr. 1089 af 16. oktober 2024 om godkendelse og tilladelse 

m.v. af husdyrbrug.  

 

Husdyrgødningsbekendtgørelsen:  

Bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om miljøregulering af dyre-

hold og om opbevaring og anvendelse af gødning. 

 

Naturbeskyttelsesloven: Lov nr. 9 af 3. januar 1992, jf. lovbekendtgørelse nr. 927 af 28. juni 2024 om 

naturbeskyttelse. 

 

Anvendelse af gødning Bekendtgørelse nr. 931 af 16. juli 2024 om jordbrugsvirksomheders anven-

delse af gødning. 

 

Kommuneplan 2021-2033: Kommuneplan 2021-2033 - Kolding Kommune. 

 

Regulativ for erhvervsaffald: Kolding Kommunes regulativ for erhvervsaffald 
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BILAG 3 OVERSIGTSKORT 

3A. Oversigtskort over Anderup Skovvej 42 - afløbsplan 
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Bilag 3B. Oversigtskort over Bjerndrup Landevej 15 - afløbsplan 
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Bilag 3C. Oversigtskort over Bjerndrup Landevej 15 – placering af dræn, brønde mv. 
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BILAG 4 VILKÅR FRA GODKENDELSEN I 2018 

Staldanlæg og produktionsareal 

1. Den nye kalvestald (nr. 13 i figur 2) skal etableres i tilsvarende materialer som den eksisterende ko-

stald på Anderup Skovvej 42 (jf. tabel 1). 

Vilkår 1 og 2 (2018) er udnyttet og den nye kalvestald (nr. 13 i oversigtskortet) er etableret. 

Placering og landskabelige forhold (afsnit 3.2) 

2. Den nye kalvestald (nr. 13) skal placeres minimum 11 m fra matrikel nr. 51a Anderup, Stepping 

Vilkår 1 og 2 (2018) er udnyttet og den nye kalvestald (nr. 13 i oversigtskortet) er etableret. 

Staldanlæg og produktionsareal (afsnit 4.1) 

3. 
Husdyrbrugets produktionsareal, antal måneder udegående og produktioner (dyretype) skal være i 

overensstemmelse med efterfølgende tabel (jf. skema nr. 202666 i husdyrgodkendelse.dk) og bilag 4, 

5 og bilag 6: 

 

Vilkår 3 (2018) er udgået og erstattet af nyt vilkår om produktionsarealerne (jf. vilkår 3 i tillæg 2024). 

Opbevaring af dybstrøelse og fast husdyrgødning (afsnit 4.3) 

4. Opbevaring af gødning (maksimalt 200 m2) på ensilagepladsen skal være i overensstemmelse med 

efterfølgende tabel (jf. skema nr. 202666 i husdyrgodkendelse.dk): 

 

Vilkår 4 (2018) udgår og erstattes af nyt vilkår med et nyt skemanummer (jf. vilkår 6 i tillæg 2024). 
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5. Opbevaring af husdyrgødning på ensilagepladsen (nr. 9 i figur 1) skal til enhver tid være overdækket 

(minimum 90 % af overfladen) undtaget herfra er det sted, hvor der tilføres dybstrøelse dagligt. 

Vilkår udgår som følge af at det er omfattet af generel lovgivning 

Foder og foderopbevaring (afsnit 4.4) 

6 Ensilagesiloerne (elementer og bunden) skal løbende og mindst en gang årligt gennemgåes for even-

tuelle revner og utætheder.  

Vilkår fortsætter uændret 

Spildevand herunder regnvand og overfladevand (afsnit 5.2) 

7 Fortanken der modtager overfladevand fra ensilagesiloerne (nr. 9, jf. bilag 9) skal løbende og auto-

matisk tømmes hver gang, der kommer væske i. 

8 Der skal være kugleriste på afløbene i enden af ensilagesiloerne (nr. 9, jf. bilag 9).  

9 Der skal være en opkant langs med den nordlige randzone på den nordligste ensilagesilo, således at 

eventuelt ensilagesaft ikke kan løbe ud på jorden. 

Vilkår fortsætter uændret 

Fluer og skadedyr (afsnit 6.3) 

10. Opbevaring af foder skal ske, så der ikke opstår risiko for tilhold af skadedyr (rotter m.fl.). 

Vilkår 10 (2018)  rettes til  og erstattes med vilkår 15 (tillæg 2024). 

Transport (afsnit 6.4) 

11. Flytning af flydende husdyrgødning mellem staldanlæggene på Anderup Skovvej 42 og Bjerndrup 

Landevej 15 skal foregå med lastbil. 

Vilkår fortsætter uændret 

Støj, støv og lys fra anlæg og maskiner (afsnit 6.4) 

12 Udendørs plads-/orienteringsbelysning skal være forsynet med bevægelsessensorer, der sikrer, at 

lyset kun er tændt i op til en halv time efter seneste aktivering. 

Vilkår fortsætter uændret 

Egenkontrol og dokumentation (afsnit 7.1) 

13 På tilsynsmyndighedens forlangende skal husdyrbruget dokumentere overholdelse af godkendelsens 

vilkår. Den fremviste dokumentation skal uanset evt. driftsmæssigt fællesskab med andre produkti-

onsanlæg særskilt og på tydelig vis kunne dokumentere ejendommens overholdelse af vilkårene i 

godkendelsen. 

Vilkår fortsætter uændret 

Driftsforstyrrelser eller uheld (afsnit 7.2) 

14.   Der skal være en beredskabsplan for husdyrbruget, som fortæller, hvornår og hvordan der skal rea-

geres ved uheld, som kan medføre konsekvenser for det eksterne miljø. Denne beredskabsplan skal 

vedligeholdes, så oplysningerne i den altid er opdaterede.  

Beredskabsplanen skal være lavet, når godkendelsen tages i brug. 

Vilkår 14 (2018)  rettes til  og erstattes med vilkår 17 (tillæg 2024) 
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BILAG 5 VILKÅR FRA TILLÆG I 2024 TIL GODKENDELSEN FRA 2018 

Staldanlæg og produktionsareal 

1 

(2024) 

De nye stalde (”Ny stald til goldkøer”, ”spaltegang” og ”spalter”) skal placeres som angivet i an-

søgningen (jf. figur 1) og overholde husdyrgødningsbekendtgørelsens krav herunder bl.a. at an-

læggene skal etableres med fast bund og afløb til opsamlingsbeholder. 

Vilkår 1 (2024) er udnyttet og stalden og spalterne er etableret 

2 

(2024) 

Stalden ”Ny stald til goldkøer” skal etableres minimum 4 m væk fra matrikelskel til matrikel nr. 82 

Anderup, Stepping. 

Vilkår 2 (2024) er udnyttet og stalden er placeret minimum 4 meter væk 

3 

(2024) 

Hældningen fra foderbordet tilknyttet ”Ny stald til goldkøer” skal have fald mod stalden og med 

afløb til opsamlingsbeholder. Eventuelt ved at etablere en vulst, opkant eller lign.  

Vilkår fastholdes 

4 

(2024) 

Husdyrbrugets produktionsareal og produktioner (dyretype) skal være i overensstemmelse med 

nedenstående tabel (jf. ansøgningsskema nr. 220938 i husdyrgodkendelse.dk) og placeret i byg-

ningerne jf. nedenstående figur: 
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Figur 2. Oversigtskort over anlæg på Anderup Skovvej 42. 

 
Figur 2. Oversigtskort over anlæg på Bjerndrup Landevej 15. 

Vilkår 4 (2024) er udgået og erstattet af nyt vilkår om produktionsarealerne (jf. vilkår 5 i tillæg 2025). 

Gylletanke 

5. 

(2024) 

På gyllebeholderne på 4.000 kbm og 2.000 kbm på Anderup Skovvej 42 og på 2.500 kbm på Bjern-

drup Landevej 15 skal der etableres fast overdækning i henhold til nyeste teknologiliste om ”Fast 

overdækning af gyllebeholder” samt Miljøstyrelsens vejledende byggeblad for gyllebeholdere, 

Vejledning nr. 13, 2015.  

Åbning af teltdugen må kun ske i forbindelse med omrøring, tømning og udbringning af gylle. 

Skader på teltoverdækningen skal repareres inden for en uge efter skadens opståen, eller der skal 

være indgået aftale om reparation. 



Tillæg til godkendelse § 16 a (Ikke-IE)  Bjerndrup Landevej 15 & Anderup Skovvej 42, 6070 Christiansfeld 

 

49 

 

Møddings- og Ensilagepladser (Bjerndrup Landevej 15) 

6 

(2024) 

Der kan ligge gødning på en del af ensilagepladsen på Bjerndrup Landevej 15 på et areal svarende 

til i alt 200 kvm. 

Når der ligger gødning på ensilagespladsen skal alt vandet fra hele pladsen opsamles i gyllebehol-

der ellers skal afløbssystemet indrettes således, at vandet fra møddingspladsen kan adskilles fra 

den øvrige ensilageplads og ledes til gyllebeholder. Vilkår fastholdes 

7 

(2018) 

Ensilagesiloerne (elementer og bunden) skal løbende og mindst en gang årligt gennemgåes for 

eventuelle revner og utætheder. Vilkår fastholdes 

8 

(2018) 

Fortanken der modtager overfladevand fra ensilagesiloerne (nr. 9, jf. bilag 9 i GK2018) skal lø-

bende og automatisk tømmes hver gang, der kommer væske i. Vilkår fastholdes 

9 

(2018) 

Der skal være kugleriste på afløbene i enden af ensilagesiloerne (nr. 9, jf. bilag 9 i GK2018). Vilkår 

fastholdes 

10 

(2018) 

Der skal være en opkant langs med den nordlige randzone på den nordligste ensilagessilo, således 

at eventuelt ensilagesagt ikke kan købe ud på jorden. Vilkår fastholdes 

11 

(2024) 

• Ved dimensionering af udsprinklingsdelen (rør, hydranter, sprinkler/kanon osv.) skal der bl.a. ta-
ges hensyn til det modtagne areals størrelse og beskaffenhed også i forhold til evt. skybrudshæn-
delser. Vilkår fastholdes 

Læhegn og beplantning 

12 

(2024) 

Læghegnet der løber syd for den ”Ny stald til goldkøer” på Anderup Skovvej 42 (figur 1) skal vedli-

geholdes således, at der er en vedvarende og tæt afskærmning. Vilkår fastholdes 

Støj og lys 

13 

(2024) 

Støjbelastningen fra husdyrbrugets bygningsparcel til omgivelserne (det ækvivalente, konstante, 

korrigerede støjniveau i dB(A) målt i ethvert punkt uden for skel må ikke overstige: 

DAG    

Mandag-fredag Kl. 07.00 – 18.00 55 dB(A) ref. tid 8 timer 

Lørdag Kl. 07.00  – 14.00 55 dB(A) ref. tid 7 timer 

Lørdag Kl. 14.00 – 18.00 45 dB(A) ref. tid 4 timer 

Søn- og helligdage Kl. 07.00 – 18.00 45 dB(A) ref. tid 8 timer 

AFTEN    

Alle dage Kl. 18.00 – 22.00 45 dB(A) ref. tid 1 time 

NAT    

Alle dage Kl. 22.00 – 07.00 40 dB(A) ref. tid ½ time 

Støjbelastningen er det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A) målt eller beregnet i punkter i 

1,5 meters højde over terræn. Referencetiden regnes i henhold til støjvejledningen.  

Ovennævnte støjgrænser gælder støj på ejendommens bygningsparcel, dvs. at markarbejde med 

traktorer og landbrugsmaskiner ikke er omfattet heraf. 
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Virksomheden skal for egen regning dokumentere, at grænseværdierne overholdes, såfremt Kol-

ding Kommune skønner det nødvendigt.  

Kravet om dokumentation af støjforholdene kan højst fremsættes en gang årligt, med mindre den 

seneste kontrol viser, at vilkårene ikke kan overholdes. Støjmålinger skal udføres som beskrevet i 

Miljøstyrelsens til enhver tid gældende støjberegningsvejledning og foretages i punkter, som for-

inden aftales med kommunen. Støjmåling skal udføres af et akkrediteret firma. Vilkår fastholdes 

14 

(2018) 

Udendørs plads-/orienteringsbelysning skal være forsynet med bevægelsessensorer, der sikrer, at 

lyset kun er tændt i op til en halv time efter seneste aktivering. Vilkår fastholdes 

Lugt 

15 

(2024) 

På husdyrbruget skal der til stadighed opretholdes en god staldhygiejne. Vilkår fastholdes. 

Skadedyr og fluer 

16 

(2024) 

Opbevaring af foder og foderrester skal ske, så der ikke opstår risiko for tilhold af skadedyr (rotter 

m.fl.).  

Der skal som minimum foretages effektiv fluebekæmpelse på ejendommen i overensstemmelse 

med de nyeste retningslinjer for fluebekæmpelse på og omkring gårde med husdyr.  

Bekæmpelsen skal desuden foretages, hvis kommunen i forbindelse med tilsyn vurderer, at be-

kæmpelsen af fluer er utilstrækkelig. Vilkår fastholdes 

Transport 

17 

(2018) 

Flytning af flydende husdyrgødning mellem staldanlæggene på Anderup Skovvej 42 og Bjerndrup 

Landevej 15 skal foregå med lastbil. Vilkår fastholdes 

Driftsforstyrrelse eller uheld 

18 

(2024) 

Der skal til hver en tid være en beredskabsplan for husdyrbruget, som fortæller, hvornår og hvor-

dan der skal reageres ved uheld, som kan medføre konsekvenser for det eksterne miljø. Bered-

skabsplanen skal vedligeholdes, så oplysningerne i den altid er opdaterede. 

Beredskabsplanen skal foreligge opdateret, når godkendelsen meddeles.  

Vilkår 18 (2024) udgår og erstattes af vilkår 22 i tillæg 2025.  

Egenkontrol og dokumentation  

19 

(2018) 

På tilsynsmyndighedens forlangende skal husdyrbruget dokumentere overholdelse af godkendel-

sens vilkår. Den fremviste dokumentation skal uanset evt. driftsmæssigt fællesskab med andre 

produktionsanlæg særskilt og på tydelig vis kunne dokumentere ejendommens overholdelse af 

vilkårene i godkendelsen. Vilkår fastholdes. 

Ophør 

20 

(2024) 

Ved ophør af virksomheden skal staldanlægget rengøres, og gyllen afsættes. Kemikalier, olie- og 

sprøjtemidler skal bortskaffes til godkendt modtager. Vilkår fastholdes 

 

 


